
1 

 

 

Zápis č. 6/2024 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 

 
Den konání:                        23.9.2024 
Místo konání:    sál Restaurace Bechnerův statek, č.p. 18, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 –  19:20 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
 
 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Z toho:   10 přítomných 
Omluveni:   1 (Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková)  
Občanů:    6 
  
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 4/2024 ze dne 17.6.2024 
4. Kontrola zápisu č. 4/2024 ze dne 17.6.2024 
5. Kontrola usnesení č. 5/2024 ze dne 12.8.2024 
6. Kontrola zápisu č. 5/2024 ze dne 12.8.2024 
7. Rozpočtová změna č. 6/2024 
8. Rozpočtová změna č. 7/2024 
9. Schválení zrušení zadávacího řízení na akci „Projektová dokumentace a inženýring 

pro přestavbu obecního objektu Dubina a přilehlého okolí“ 
10. Schválení žádosti o mimořádnou dotaci pro Náš Vašírov, z.s. 
11. Schválení smlouvy č. Z_S24_12_8120087873 o realizaci přeložky distribučního 

zařízení (ulice Sadová) 
12. Schválení Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
13. Schválení obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
14. Schválení Pravidel Participativního rozpočtu obce Lány 
15. Souhlas s přijetím daru pro ZŠ Lány 
16. Souhlas s převodem finančních prostředků do investičního fondu ZŠ Lány 
17. Schválení cenové kalkulace za pronájem keramické dílny v budově ZŠ Lány 
18. Schválení Dodatku č. 5 ke Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. 

s r.o. 
19. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-6032488 Lány 

Lesní č. parc. 204/19 
20. Diskuze 

 
____________________________________________________________________ 
 
 
 



2 

 

 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Vladana 
Picku a Pavlínu Švigárovou. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Vladana Picku a Pavlínu 
Švigárovou, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/1 
 

 
K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 4/2024 ze dne 17.6.2024  
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 4/2024 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 17.6.2024 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.  
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 4/2024 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 17.6.2024. 
 
Hlasování: pro: 10       proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/3 
 



3 

 

K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 4/2024 ze dne 17.6.2024  
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Martina Hořejší a Vladan Picka podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku, není tomu tak.  
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 4/2024 z veřejného zasedání ZO ze dne 
17.6.2024. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/4 
 

 
K bodu č. 5 – Kontrola usnesení č. 5/2024 ze dne 12.8.2024  
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 5/2024 z mimořádného 
veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne 12.8.2024 a konstatuje, že všechny 
úkoly byly splněny.  
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 5/2024 z mimořádného 
veřejného zasedání ZO ze dne 12.8.2024. 
 
Hlasování: pro: 10      proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/5 
 

 
K bodu č. 6 – Kontrola zápisu č. 5/2024 ze dne 12.8.2024 
 
Místostarosta obce Petr Králíček konstatuje, že zápis z minulého veřejného zasedání 
ověřovatelé Ing. Vlastimil Hořejší a Jakub Joachim podepsali. Písemně nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku, 
není tomu tak.  
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 5/2024 z mimořádného veřejného zasedání 
ZO ze dne 12.8.2024. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/6 



4 

 

 

 
K bodu č. 7 – Rozpočtová změna č. 6/2024 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu           
č. 6/2024 - viz.příloha č. 1. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 6/2024 – 
příloha č.1  

 
Hlasování: pro   10          proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/7 
_____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 8 – Rozpočtová změna č. 7/2024 
 
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá rozpočtovou změnu           
č. 7/2024 - viz.příloha č. 2. 
 
Diskuse:  
 
Zastupitel Ing. Vlastimil Hořejší konstatuje, že se mu nelíbí částka 200 000 Kč, která se 
týká revitalizace trávníku na dětském hřišti u Židovského rybníka. Firmy, které dětské 
hřiště budovaly si měly zajistit okolní prostor tak, aby trávník neponičily. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová odpovídá, že se jedná o prostor cca 353 m2, 
který je v zadní části dětského hřiště, kde probíhalo nejvíce stavebních prací a trávník 
nešlo zabezpečit tak, aby se neponičil. Souhlasí, že částka za obnovu trávníku 
(položení travních koberců) je vysoká a zvažovali se i jiné možnosti (zkypření půdy, 
dosetí travní směsi, zatravňovací dopadové plochy…), které ve finální ceně vyšli na 
stejnou cenu, některé i vyšší, ale znamenalo by to opět zavřít minimálně na 3 měsíce 
dětské hřiště.  
 
Zastupitel obce Petr Šidík se dotazuje, zda máme záruku na to, že když firma položí 
trávník, tak že vydrží. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár odpovídá, že obnovu trávníku bude provádět firma 
ROZA CZ, s.r.o. ze Mšece, která se nám stará také o závlahový systém na tomto 
dětském hřišti a jsou to odborníci. 
 
Zastupitelka obce Martina Hořejší se dotazuje, zda je s firmou uzavřená smlouva, kde je 
záruka na trávník uvedená. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár odpovídá, že je vše dojednané na objednávku, ale 
bude s firmou ROZA CZ, s.r.o. řešit smlouvu o dílo, kde bude záruka uvedená. 



5 

 

Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová doplňuje, že na dětském hřišti budou ještě 
nainstalované informační cedule, aby se nevynášel písek z pískoviště do trávníku a 
k jiným herním prvkům.    
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2024 – příloha č.2 

 
Hlasování: pro   9      proti:  0      zdrželi se: 1 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/8 
 

 
K bodu č. 9 – Schválení zrušení zadávacího řízení na akci „Projektová 
dokumentace a inženýring pro přestavbu obecního objektu Dubina a přilehlého 
okolí“ 
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení zrušení 
zadávacího řízení na akci „Projektová dokumentace a inženýring pro přestavbu 
obecního objektu Dubina a přilehlého okolí“ 
 
Do výběrového řízení se přihlásila pouze jedna společnost Quality Group s.r.o., Příkop 
843/4, 602 00 Brno.  
 
Výběrová komise ve složení Petr Králíček, Ing. Vlastimil Hořejší, Jakub Joachim a Josef 
Drastil prostudovali předloženou nabídku od této společnosti a vzhledem k tomu, že se 
do výběrového řízení přihlásila jen jedna firma doporučují zadavateli v souladu s § 127 
odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění zadávací řízení zrušit. 
 
Diskuse:  
 
Zastupitel obce Petr Šidík se dotazuje, zda bude vyhlášené nové zadávací řízení. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá, že nové zadávací řízení bude vyhlášeno 
s upravenými podmínkami, které se budou týkat hlavně konkretizace referencí a 
nebude stanovena maximální cena zakázky. 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár doplňuje, že již jednal o úpravě podmínek 
zadávacího řízení se společností Institut pro zadávání veřejných zakázek, která celé 
zadávací řízení pro obec připravuje. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění zadávací 
řízení „Projektová dokumentace a inženýring pro přestavbu obecního objektu Dubina a 
přilehlého okolí“ zrušit. 
 
Hlasování: pro   10          proti:     0            zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/9 
______________________________________________________________________ 



6 

 

K bodu č. 10 – Schválení žádosti o mimořádnou dotaci pro Náš Vašírov, z.s.  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení žádost spolku 
Náš Vašírov, z.s. o mimořádnou dotaci z rozpočtu obce Lány pro rok 2024 ve výši 
11 314,-Kč  na nákup sportovních dresů pro volejbalový oddíl spolku. 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje mimořádnou dotaci z rozpočtu 
obce Lány pro rok 2024 ve výši 11.314,-Kč pro spolek Náš Vašírov, z.s. na 
nákup sportovních dresů pro volejbalový oddíl spolku. 

II. Zastupitelstvo ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro  8          proti:     0            zdrželi se: 2 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/10 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 11 – Schválení smlouvy č. Z_S24_12_8120087873 o realizaci přeložky 
distribučního zařízení (ulice Sadová) 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu č. 
Z_S24_12_8120087873 o realizaci přeložky distribučního zařízení mezi ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a Obcí Lány, Masarykovo 
náměstí 9, 270 61  Lány. 
 
Jedná se o přeložku distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v ulici 
Sadová. 
 
Celková cena činí 827 052 Kč bez DPH. 
 
Stavbu bude provádět firma ELROM Všeradice s.r.o. 
 
Diskuse:  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár doplňuje, že vybraná realizační firma je plně 
kompetenci společnosti ČEZ Distribuce. Vše trvalo cca 18 měsíců a nyní má firma rok 
na to, aby přeložku distribučního zařízení udělala. Bez podpisu této smlouvy nebude 
přeložka realizovaná a obec nebude moct udělat asfaltový povrch na této komunikaci. 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu č. 
Z_S24_12_8120087873 o realizaci přeložky distribučního zařízení mezi ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a Obcí Lány, 
Masarykovo náměstí 9, 270 61  Lány. 

II. Zastupitelstvo ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro:   9            proti:    0            zdrželi se: 1 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/11 



7 

 

_____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 12 – Schválení Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu  
 
Místostarosta obce Petr Králíček předkládá zastupitelům ke schválení Směrnici pro 
zadávání veřejných zakázek, která je v souladu s § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
 
Předkládaná směrnice řeší rozdělení veřejných zakázek nově do 4 kategorií, které 
umožní pružnější řešení a výběr dodavatelů a firem při zakázkách malého rozsahu. 
 
Účinnost směrnice bude od 1.10.2024. 
 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 
 
 
Hlasování: pro   10       proti:  0      zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/12 
  
 
K bodu č. 13 – Schválení OZV č. 1/2024, o místních poplatcích 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Obecně 
závaznou vyhlášku obce Lány č. 1/2024, o místních poplatcích. 
 
Směrnice o místních poplatcích upravuje: 
 
Poplatek ze psů 
 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
 

a) Za jednoho psa       300 Kč 
b) Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  500 Kč 
c) Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let   150 Kč 
d) Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

kterým je osoba starší 65 let     250 Kč 
 
 
Poplatek z pobytu 
 
Sazba poplatku činí   20 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho 
počátku. 
 
 



8 

 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Sazba poplatků: 
 

a) Za užívání veřejného prostranství za každý  
i započatý m2 a každý i započatý den    10 Kč 

b) za užívání veřejného prostranství k umístění   
prodejních nebo reklamních zařízení, lunaparků 
a jiných atrakcí za každý i započatý m2 a každý  
i započatý den      50 Kč 

c) za užívání veřejného prostranství k umístění  
reklamních zařízení paušální částkou za každý 
i započatý m2 za rok     1000 Kč 

 
Poplatek ze vstupného 
 
Sazba poplatku činí z vybraného vstupného na: 
 

a) kulturní akci  5 %, 

b) sportovní akci  5 %, 

c) prodejní akci  10 %, 

d) reklamní akci  10 %. 

 
Účinnost vyhlášky je od 1.1.2025. 
 
 
Diskuse: ------------------ 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2024, o místních poplatcích. 
 
Hlasování: pro: 10        proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/13 
 

 
K bodu č. 14 – Schválení Pravidel Participativního rozpočtu obce Lány 
 
Zastupitelka obce Pavlína Švigárová předkládá zastupitelům ke schválení Pravidla 
Participativního rozpočtu pro obec Lány. Pravidla byla konzultována na poslední 
pracovní poradě. Cílem je použít nástroj, který podporuje veřejnost, aby se účastnili na 
rozvoji obce, měli podíl na rozhodování a jiných aktivitách směřujících ke společně 
stanovenému a akceptovanému cíli. 
 
 
 
 



9 

 

Obecná pravidla 
a) Pro participativní rozpočet obce Lány bude v rozpočtu vyhrazena částka vždy na 

daný rok. 
b) Finance z participativního rozpočtu budou využity na realizaci návrhů 

zaměřených na zkvalitnění života v obci ve shodě s danými pravidly.  
c) Horní hranice nákladů na jeden projekt nesmí převýšit alokovanou částku 
d) Návrh může podat fyzická osoba starší 12 let s trvalým pobytem na Lánech a ve 

Vašírově, sdružení osob nebo právnická osoba se sídlem nebo místem působení 
na Lánech nebo ve Vašírově.  

e) Projekt musí být na veřejném místě v majetku obce Lány. 
f) Obec je odpovědná za posouzení realizovatelnosti návrhů, případně spolupráce 

na jejich úpravě do realizovatelné podoby. 
g) Návrhy se musí týkat projektů na území obce, být v souladu se strategickým 

plánem obce, se zákony a právními předpisy. 
h) Hlasovat pro projekt může fyzická osoba starší 12 let s trvalým pobytem na 

Lánech a ve Vašírově 
 

Základní etapy harmonogramu jsou: 
Leden – Únor  Podávání návrhů projektů 
Březen – Duben  Posuzování projektů 
Duben   Prezentace projektů a hlasování 
Květen   Vyhlášení a realizace vítězných projektů 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Pravidla Participativního rozpočtu 
obce Lány. 
 
Hlasování:  pro: 9      proti: 0        zdrželi se: 1 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/14 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 15 – Souhlas s přijetím daru pro ZŠ Lány 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení žádost 
ředitelky ZŠ Lány Mgr. Ivety Vrabcové o souhlas s přijetím peněžního daru ve výši 
105 455 Kč od Spolku rodičů a přátel dětí školy, se sídlem Lány, Školní 93, 270 61. 
 
Účelové určení daru: pořízení florbalových mantinelů. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje žádost ředitelky ZŠ Lány Mgr. Ivety 
Vrabcové o přijetí peněžního daru ve výši 105 455 Kč od Spolku rodičů a přátel dětí 
školy, se sídlem Lány, Školní 93, 270 61. 
 
 
 



10 

 

Hlasování:  pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/15 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 16 – Souhlas s převodem finančních prostředků do investičního fondu 
ZŠ Lány 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení žádost 
ředitelky ZŠ Lány Mgr. Ivety Vrabcové o převod darovaných finančních prostředků ve 
výši 105 455 Kč do investičního fondu školy z důvodu pořízení florbalových mantinelů. 
 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje žádost ředitelky ZŠ Lány Mgr. Ivety 
Vrabcové o převod darovaných finančních prostředků ve výši 105 455 Kč do 
investičního fondu školy z důvodu pořízení florbalových mantinelů. 
 
Hlasování:   pro: 10    proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/16 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 17 – Schválení cenové kalkulace za pronájem keramické dílny v budově 
ZŠ Lány 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení žádost 
ředitelky ZŠ Lány Mgr. Ivety Vrabcové o schválení cenové kalkulace za pronájem 
keramické dílny v suterénu budovy 1. stupně ZŠ Lány, a to v ceně 150,-Kč / hodina.  
V případě používání keramické pece 400,-Kč / výpal. 
 
Ceny vychází z kalkulace nákladů při pronájmech místností školy. 
  
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje cenovou kalkulaci za pronájem 
keramické dílny v budově ZŠ Lány za cenu 150,-Kč / hod. a v případě použití keramické 
pece 400,-Kč/výpal. 
 
 
Hlasování:  pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/17 
__________________________________________________________________ 
 
 
 



11 

 

K bodu č. 18 – Schválení Dodatku č. 5  ke Smlouvě o spolupráci se společností 
DIMATEX CS, spol. s r.o.  
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení Dodatek č. 
5 ke Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o. 
 
Dodatkem se upravují podmínky spolupráce mezi společností DIMATEX CS, spol. s r.o. 
a Obcí Lány: Za každý kontejner firmy umístěný v katastru obce Lány zaplatí obec firmě 
částku 1 000 Kč bez DPH za rok. 
 
Dodatek nabývá účinnosti od 1.1.2025 a je uzavřený na dobu platnosti smlouvy. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o 
spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o. 

II. Zastupitelstvo ukládá starostovi dodatek podepsat. 
 
 
Hlasování:  pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/18 
__________________________________________________________________ 
 
 
K bodu č. 19 – Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-
12-6032488 Lány Lesní č. parc. 204/19 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Smlouvu o 
zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-6032488 Lány Lesní č. parc. 204/19 mezi 
obcí Lány, Masarykovo nám. 9, 270 61  Lány a společností ČEZ Distribuce, a.s. se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 
 
Jedná se o kabelové vedení NN, které je vedeno v Lesní ulici přes pozemek obce 
parc.č. 801/1 v k.ú. Lány. 
 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč. 
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti č. IV-12-6032488 Lány Lesní č. parc. 204/19 mezi obcí 
Lány, Masarykovo nám. 9, 270 61  Lány a společností ČEZ Distribuce, a.s. se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
 
Hlasování:  pro: 10      proti: 0        zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 6/2024/19 



12 

 

__________________________________________________________________ 
 
 K bodu č. 20 – Diskuze 
 
Místostarosta obce Petr Králíček poděkoval všem občanům, spolkům a firmám v obci, 
kteří se zapojili do materiální sbírky na pomoc pro oblasti zasažené povodněmi. Sešlo 
se toho opravdu hodně. Zejména nářadí, hygienické pomůcky, desinfekce, čistící 
prostředky, rukavice a mnoho dalšího. Obec nakoupila hlavně nářadí a úklidové 
prostředky v hodnotě 34 000 Kč. Ve čtvrtek 19.9.2024 byla celá sbírka odvezena 
jednotkou dobrovolných hasičů Lány do skladu v Krnově. Sbírka byla ve spolupráci 
s okolními obcemi a jednotkami profesionálních i dobrovolných hasičů.  
 
Občanka Lán se dotazuje, jak je to s obecním rozhlasem, proč se už nepoužívá. 
 
Místostarosta obce Petr Králíček odpovídá, že v současné době je rozhlas nefunkční. 
Vzhledem k jeho stáří (13 – 20 let) je často poruchový, a proto je nyní získávají cenové 
nabídky na kompletní obnovu místního rozhlasu. Určitě nechceme, aby se rozhlas 
v obci zrušil. Je to ale na delší dobu, než bude obnova provedena. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová doplňuje, že v současné době funkci rozhlasu 
částečně nahrazuje informační systém MUNIPOLIS, který obec používá. Je potřeba se 
do tohoto systému zaregistrovat a pak občanům chodí informace formou SMS zprávy, 
e-mailem, nebo přímo do aplikace Munipolis. Pokud nevíte, jak se do systému 
zaregistrovat, přijďte na obecní úřad a rádi vám s tím pomůžeme. 
 
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:20 
hod. 
___________________________________________________________________ 

 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 6/2024 

ze dne 23.9.2024 
 
 
6/2024/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Vladana 

Picku a Pavlínu Švigárovou, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
6/2024/2  Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
  
6/2024/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 4/2024 

z veřejného zasedání ZO ze dne 17.6.2024. 
 
6/2024/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 4/2024 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 17.6.2024. 
 
6/2024/5 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 5/2024 

z mimořádného veřejného zasedání ZO ze dne 12.8.2024. 
 
  
 



13 

 

6/2024/6 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 5/2024 z mimořádného 
veřejného zasedání ZO ze dne 12.8.2024. 

 
6/2024/7 Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí rozpočtovou 

změnu č. 6/2024 – příloha č.1  
 
6/2024/8 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rozpočtovou změnu č. 

7/2024 – příloha č.2 
 
6/2024/9 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje v souladu s § 127 

odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění zadávací řízení „Projektová dokumentace 
a inženýring pro přestavbu obecního objektu Dubina a přilehlého 
okolí“ zrušit. 

 
6/2024/10 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje mimořádnou 

dotaci z rozpočtu obce Lány pro rok 2024 ve výši 11.314,-Kč pro 
spolek Náš Vašírov, z.s. na nákup sportovních dresů pro 
volejbalový oddíl spolku. 
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
6/2024/11 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu č. 

Z_S24_12_8120087873 o realizaci přeložky distribučního zařízení 
mezi ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín a Obcí Lány, Masarykovo náměstí 9, 270 61  Lány. 
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
6/2024/12 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Směrnici pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
6/2024/13 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Obecně 

závaznou vyhlášku č. 1/2024, o místních poplatcích. 
 
6/2024/14 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Pravidla 

Participativního rozpočtu obce Lány. 
 
6/2024/15 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje žádost ředitelky 

ZŠ Lány Mgr. Ivety Vrabcové o přijetí peněžního daru ve výši 
105 455 Kč od Spolku rodičů a přátel dětí školy, se sídlem Lány, 
Školní 93, 270 61. 

 
6/2024/16 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje žádost ředitelky 

ZŠ Lány Mgr. Ivety Vrabcové o převod darovaných finančních 
prostředků ve výši 105 455 Kč do investičního fondu školy z důvodu 
pořízení florbalových mantinelů. 

 
6/2024/17 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje cenovou kalkulaci 

za pronájem keramické dílny v budově ZŠ Lány za cenu 150,-Kč / 
hod. a v případě použití keramické pece 400,-Kč/výpal. 

 



14 

 

 
6/2024/18 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Dodatek č. 5 ke 

Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o. 
 
Zastupitelstvo ukládá starostovi dodatek podepsat. 

 
6/2024/19 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Smlouvu o 

zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-6032488 Lány Lesní 
č. parc. 204/19 mezi obcí Lány, Masarykovo nám. 9, 270 61  Lány a 
společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8. 
 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
 
 
 
 
 
Vladan Picka              Vladan Picka, v.r. 
Ověřovatel                              …………………………………… 
 
 
 
Pavlína Švigárová            Pavlína Švigárová, v.r.  
ověřovatel            ….……………………………….. 
 
 
 
JUDr. Ernest Kosár                            JUDr. Ernest Kosár, v.r. 
Starosta                       …………………………………… 
 
 
 
Ing. Ivana Píšová     Ing. Ivana Píšová, v.r. 
Místostarostka                          …………………………………… 
 
 
 
 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
 
Zápis vyhotoven dne: 25.9.2024 


